



Šodien lasi:

- *Lejuplādē jauno aplikāciju "GulbeneLV"!
- * Konkursā "Pakalpojumu izcilības balva" iegūst 2.vietu
- *Ciemos pie uzņēmīgiem cilvēkiem: saruna ar Jolantu Apsīti
- *Tuvojas jauniešu diena

GULBENES PILSĒTAS SVĒTKI

27.-28.JŪLIJS

X STARPTAUTISKAIS TEKSTILMĀKSLAS FESTIVĀLS „DIVI JŪLIJI” X
X KORIS “PASAULEI” UN ĢITĀRISTS KASPARS ZEMĪTIS X
X GRUPA “SINGAPŪRAS SATĪNS” X
X KATALONIJAS BUNZINIEKI “FILLS DE LA FLAMA” X
X REPERI “VIŅA” UN “EDAVĀRDI” X
 LATVIJAS NACIONĀLĀS OPERAS MĀKSLINIEKI
X JURIS VIZBULIS UN LAURA TEIVĀNE X
X MĀKSLAS PLENĒRS X
X GULBENE POWER GAMES X
X NAKTS ORIENTĒŠANĀS X

NOSLĒGUMA KONCERTS
“MANS DRAUGS MĀRTIŅŠ FREIMANIS”
 AR LAURI REINIKU,
 “LĪVIEM”, KĀRLI BŪMEISTERU, “REFLEKSIJU” UN ARTURU GRUZDIŅU,
 “Z-SCARS”, OLGU RAJECKU, ZINTI ŽVARTU, KATRĪNU BINDERI,
 MADARU GRĒGERI, ANDRI ĒRGLI

NAKTS BALLE AR ANDRI ĒRGLI

SVĒTKU PROGRAMMA:
www.gulbene.lv
 „Gulbenes Novada Ziņas”
[Facebook.com/gulbenesnovads](https://www.facebook.com/gulbenesnovads)

IEEJA UZ VISIEM PASĀKUMIEM BEZ MAKSAS
 PASĀKUMS TIKS FOTOGRAFĒTS/FILMĒTS,
 IEGŪTIE DATI TIKS IZMANTOTI PUBLICITĀTES NOLŪKAM

ORGANIZĒ
 ATBALSTA

[Visa svētku programma 12.lpp](#)

Barikāžu dalībnieka statusa apliecību izsniegšana Gulbenē notiks 26.jūlijā

1991.gada barikāžu dalībnieku biedrība 26.jūlijā aicina uz barikāžu dalībnieka statusa apliecību saņemšanu Gulbenē, Gulbenes novada pašvaldības 3.stāva zālē, Ābeļu ielā 2 no plkst. 9.00 līdz 17.00. Iepriekš jāpiesakās, zvanot t. 64473257. Būsim pateicīgi, ja savlaicīgi šajā datumā pieteiksieties uz noteiktu laiku, lai izvairītos no liekas gaidīšanas rindā.

Ierodoties uz apliecības sa-

ņemšanu, līdzi jāņem barikāžu apbalvojuma vai Pateicības raksta oriģināls vai kopija un personu apliecinošs dokuments (pase vai ID karte).

Latvijas Republikas Saeima 2017.gada 22.jūnijā pieņēma likumu “Par 1991.gada barikāžu dalībnieka statusu” un ar likumu noteikts, ka barikāžu dalībnieka statusu apliecinošu apliecību izsniedz 1991.gada barikāžu dalībnieku biedrība.

Stāžu un Šķieneru iedzīvotāji!

SIA “Gulbenes Nami” aicina Stāžu un Šķieneru iedzīvotājus uz tikšanos šā gada 12.jūlijā pulksten 19.00 Stāžu

pamatskolas zālē, lai pārrunātu jautājumus, kas saistīti ar jauno apkures sezonu.

Intensīvi turpinās darbi „Jaungulbenes alejās”



Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

Atbilstoši plānotajam grafikam intensīvi turpinās darbi topošajā sociālās aprūpes centrā „Jaungulbenes alejas” Jaungulbenes pagastā. Ēkā ir sakārtota elektroinstalācija un apkures sistēma un nokrāsota teju visa fasāde. Šobrīd notiek istabiņu krāsošana un apkārtnes labiekārtošanas darbi – ietves un

stāvlaukuma bruģošana.

Šajā sociālās aprūpes centrā varēs izvietot 99 klientus, kuru aprūpei būs nepieciešamas vismaz 50 darbinieku rokas.

Bijušās Jaungulbenes Profesionālās vidusskolas ēkas pārbūve par sociālās aprūpes centru „Jaungulbenes alejas” notiek projekta „Sociālās aprūpes centra “Jaungulbenes alejas” energoefektivitātes paaugstināšana” (Nr. 4.2.2.0/17/I/093) ietvaros.



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Mūsējie dziesmu un deju svētkos

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

1.jūlijā 730 dalībnieki Gulbenes novada ieradās Rīgā, lai piedalītos XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos. Šoreiz ierastos autobusus bija nomainījis vilciens. Ne jau šāds tāds vilciens, bet īpašais simtgades svētku vilciens “Gulbene-Rīga” 12 vagonu sastāvā. Kā atzina paši dalībnieki, došanās visiem kopā vienā vilcienā tikai pastiprināja svētku emocijas. Šīs pašas dienas pēcpusdienā mūsējie devās svētku gājienā ar projekta „Darini savu taustastērpu” dalībniecēm priekšgalā, savukārt 2.jūlijā Gulbenes kultūras centra jauniešu deju kolektīvs



Dziesmu un deju svētku gājienā arī Gulbenes kultūras centra vidējās paaudzes deju kolektīvs “Apinītis”

“Zelta Rūsiņš” un Lizuma kultūras nama jauniešu tautisko deju kolektīvs “Veiksme” piedalījās deju koncertā „Vēl simts gadu dejai”, kas notika hallē „Arēna Rīga”.

Šajos svētkos mūs pārstāv 18 deju kolektīvi, 5 kori, 3 pūtēju orķestri, 2 amatiertheātri, 2 lietišķās mākslas studijas, 1 lauku kapella un 1 folkloras kopa.

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā

Vita Elsiņa,

Gulbenes novada

dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Jūnijā reģistrēti 12 jaundzimušie, sastādīti 16 miršanas reģistri, 19 pāri reģistrējuši laulību.

Dzimšanas apliecības saņēmuši 7 zēni un 5 meitenes. Puišīši nosaukti šādos vārdos: Miķelis, Roberts, Džeimijis, Kārlis, Otto, Dāvis, Ernests. Meitenītēm dāvināti vārdi: Evelīna, Marta, Liene, Ketija, Elizabete.

2 jaundzimušo vecāki sastāv

laulībā, 9 bērniem atzīta paternitāte, viena mazuļa dzimšanas apliecībā ierakstītas ziņas tikai par māti. 6 bērni māmiņām ir pirmie, 3 – otrie, 2 – trešie, 1 – piektais. 4 jaundzimušie deklarēti Lejasciema pagastā, 3 – Gulbenē, 2 – Stradu pagastā, pa 1- Litenes, Līgo un Stāmerienas pagastos.

Jūnijā reģistrēti 16 aizsaulē aizgājuši iedzīvotāji. Miruši 8 vīrieši vecumā no 40 līdz 73 gadiem un 8 sievietes no 62 līdz 85 gadiem. Mirušie ir 8 Gulbenes pilsētas iedzīvotāji, pa 2 no Beļavas, Daukstu un Stradu pagasta,

pa 1 – no Litenes pagasta un Stāmerienas pagasta.

No 19 maija laulībām 14 reģistrētas svinīgi dzimtsarakstu nodaļā, 1- brīvā dabā pie Stāmerienas ezera, 1 – Vecgulbenes muižā, 2 gadījumos lietišķi darba telpās (tikai juridiska dokumentu sakārtošana). 1 laulības reģistrs sastādīts, pamatojoties Gulbenes ev. lut. draudzes mācītāja paziņojumu par laulības noslēgšanu baznīcā. Laulībā stājušās personas vecumā no 20 līdz 57 gadiem.

Nekustamā īpašuma izsoles

Gulbenes novada pašvaldība rīko otro atklāto mutisko izsolu ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam **Beļavas pagasta "Svelberģis 3"**, kadastra numurs 5044 012 0348, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 012 0348, 0,1119 ha platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 880 EUR, nodrošinājums ir 88 EUR. Izsole notiks **2018.gada 8.augustā plkst.10.00** Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība rīko trešo atklāto mutisko izsolu ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam **Gulbenes pilsētā "Ozolu iela 39"**, kadastra numurs 5001 002 0187, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5001 002 0187, 0,3135 ha platībā, un uz tās esošajām ēkām (būvēm) ar kadastra apzīmējumiem 5001 002 0187

001, 5001 002 0187 002. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 2500 EUR, nodrošinājums ir 250 EUR. Izsole notiks **2018.gada 8.augustā plkst.10.20** Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem un iesniegt pieteikumus par piedalīšanos izsolēs kopā ar izsoles noteikumos nosauktajiem dokumentiem var Gulbenes novada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab., katru darba dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2018.gada 6.augusta plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir apskatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams Gulbenes novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90009116327, kontā LV81UNLA0050019845884, AS „SEB banka”, pirms pieteikuma iesniegšanas par piedalīšanos izsolē.

No 16.jūlija ar pašvaldību varēs sazināties ar jaunas aplikācijas palīdzību

Gulbenes novada pašvaldība ir izveidojusi jaunu aplikāciju jeb viedtelefonu lietotni "GulbeneLV", kas ļaus iedzīvotājiem ērti un operatīvi ziņot par pamanītām saimnieciskajām problēmām pilsētā un pagastos, kam nepieciešams steidzams risinājums.

Lietotnes priekšrocība ir tā, ka ikvienam neatkarīgi no pieejamajām tehnoloģijām ir iespēja ziņot par sev aktuālām problēmām ērtā un vienkāršā veidā.

Kā darbojas lietotne „GulbeneLV”?

Vispirms nepieciešams lejupielādēt lietotni „GulbeneLV” Google Play vai App store, tajā reģistrēties un izvēlēties savu pašvaldību no saraksta, kas tiks nepārtraukti papildināts. Tad varat aizmirst par to līdz brīdim, kad ieraugāt situāciju, par kuru būtu vērts ziņot. Atverot aplikāciju, jūs redzēsiet iespēju – Jauns ziņojums. Nofotografējiet problēmu, izvēlieties ziņojuma veidu un nosūtiet. Attēls ar ziņojumu, ko nosūtīsiet, nonāks pie attiecīgās atbildīgās struktūras: pilsētas un pagastu pārvaldes, pašvaldības policijas, labiekārtošanas iestādes, būvvaldes, SIA "Gulbenes Nami", VAS „Latvijas Valsts ceļi”.

Aicinām izmantot aplikāciju „GulbeneLV”, lai ātri un vienkārši ziņotu par problēmām novadā – par automašīnu nepareizu novietošanu, ielu apgaismojuma traucējumiem, daudzdzīvokļu namu apsaimniekošanu, ielu un ceļu stāvokli, sabiedrisko kārtību un apkārtējo vidi, atkritumiem,

Instalē un lieto mobilo lietotni GulbeneLV

Lejupielādē aplikāciju

vai

Ievadi savu tālruna numuru **+371 2.....**

Sagaidi īsziņu ar piezīmju autorizācijas kodu, un ievadi to

Izveido lietotājvārdu, piemēram, savu vārdu un uzvārdu vai pseido vārdu

Izvēlies no sarakstā esošajām pārvaldēm, kurā dzīvo, vai no kuras vēlies saņemt paziņojumus par aktualitātēm

Atļauj aplikācijai piekļūt Tavas atrašanās vietas datiem un tālruna fotokamerai

Iedzīvotājs 1

(ja neizveidosi lietotājvārdu, aplikācija liegs nosūtīt anonīmu ziņojumu, bet varēsi vērot, ko ziņo citi, kā arī saņemt pašvaldības paziņojumus), atgriezies galvenajā izvēlnē

Esi pabeidzis reģistrēšanos, vari sūtīt ziņojumus

sabojātām norādes zīmēm un citu. Tāpat ar aplikācijas palīdzību tās lietotājs saņems dažādus pašvaldības ziņojumus.

"GulbeneLV" ir bezmaksas

lietotne, kas pieejama Android un Apple viedtālruniņiem attiecīgi Google Play vai App Store platformās. Tās izstrādātājs ir SIA "Mobio".

Gulbenes novadā notiks lielāko militāro mācību "Namejs 2018" posms

Ieva Karlsberga



No 20.augusta līdz 2.septembrim visā Latvijas teritorijā notiks līdz šim lielākās Aizsardzības ministrijas un Nacionālo bruņoto spēku organizētās militārās mācības "Namejs 2018", kurās piedalīsies ne tikai Latvijas un sabiedroto

spēku karavīri un zemessargi, bet arī rezerves karavīri un Iekšlietu ministrijas struktūru personāls.

Lai stiprinātu nacionālās aizsardzības spējas, lauka taktiskās mācības "Namejs 2018" notiks ne tikai militārajos poligonos, bet arī ārpus tiem – pilsētās, pagastu centros vai infrastruktūras objektu tuvumā, iepriekš ar zemiņu īpašniekiem saskaņojot mācību norises vietas un aktivitātes.

Gulbenes novadā mācības notiks 24.–26.augustā, kad vingrinājumu laikā pa autoceļu P34 Silakrogs-Sinole cauri Lejascie-

mam un pa autoceļu P27 Smiltene-Gulbene, kā arī pa pieguļošajiem ceļiem un tuvējā apkārtnē pārvietosies militārā tehnika, karavīri un zemessargi, tiks lietota mācību munīcija un kaujas imitācijas līdzekļi.

Tā kā mācības "Namejs 2018" ir četru gadu mācību cikla noslēgums un "atskaites punkts", Zemessardzes 25.kājnieku bataljons līdz zemessargu darba dēvējus atbalstīt savu darbinieku dalību šajās nozīmīgajās mācībās, tādējādi dodot ieguldījumu valsts aizsardzībā.

Kapusvētki un svečīšu vakari novadā

Kapusvētki Gulbenes novadā

Druvienas pagasta kapi 18.augusts plkst. 15.00
Galgaukas pagasta kapi 18.augustā plkst. 16.00
Gulbene: 29.jūlijs plkst.11.00
Vecie kapi, plkst.15.00 Tanslavu (jaunie) kapi
Jaungulbenes pagasts Mierkalna kapi 5.augusts plkst.13.00

Lejasciema pagasta kapi 8.jūlijs plkst. 14.00
Lizuma pagasts Velēnas kapi 28.jūlijs plkst. 13.00, Sila kapi 12. augusts plkst. 13.00
Litenes pagasta kapi 19.augusts plkst. 13.00
Līgo pagasts Ušuru kapi 4.augusts plkst.13.00
Stāmeriena pagasta kapi 7.jūlijs plkst. 14.00

Stradu pagasts Pededzes kapi 11.augusts plkst. 15.00
Tirzas pagasts Kancēna kapi 5.augusts plkst. 11.00
Svečīšu vakari Gulbenes novadā
Druvienas pagasta kapi 29. septembris, plkst. 18.00
Galgaukas pagasta kapi 15.septembris plkst. 18.00
Gulbene: 8.septembrī

Pašvaldības policijas ziņas

Mārtiņš Didrihsons – Linards, Gulbenes novada Pašvaldības policijas priekšnieks

Pašvaldības policija no 2018.gada 1.jūnija līdz 2018.gada 28.jūnijam ir sastādījusi 21 administratīvo pārkāpumu protokolu.

Deviņpadsmit gadījumos pašvaldības policijas darbinieki sastādīja administratīvā pārkāpuma protokolu par alkohola lietošanu sabiedriskā vietā, vai atrašanās tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu, divos gadījumos par dzīvesvietas nedeklarēšanu. Saskaņā ar likuma "Par policiju" 12.panta pirmās daļas 9.punktu pašvaldības policija nogādāja atskurbtuvē 13 personas, bet mājoklī 21 personas, kuras alkohola lietošanas rezultātā zau-

dējušas spēju patstāvīgi pārvietoties vai orientēties vai var nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai pašas sev.

Vēl sastādīti 5 administratīvā pārkāpuma protokoli – lēmumi par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu (bez vadītāja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laikā posmā pašvaldības policija ir saņēmusi 119 izsaukumus.

Gulbenes novada Pašvaldības policija regulāri apseko arī pagastu teritorijas.

Gulbenes novada Pašvaldības policija atgādina, ka par jebkuru sabiedriskās kārtības pārkāpumu vai persona tiesību un brīvību apdraudējumu Jūs variet ziņot zvanot pa tālruni 29297818. Ārpus pašvaldības policijas darba laika var zvanīt uz tālruni 110.

plkst.17.00 Tanslavu (jaunie) kapi, plkst.19.00 Vecie kapi
Jaungulbenes pagasts Mierkalna kapi 15.septembris plkst.18.00
Lejasciema pagasta kapi 9.septembris plkst. 18.00
Lizuma pagasts Velēnas kapi 15.septembris plkst. 18.00, Sila kapi 13.oktobris plkst. 18.00
Litenes pagasta kapi 23.sep-

tembris* laiks tiek precizēts
Līgo pagasts Ušuru kapi 15.septembris plkst.19.00
Rankas pagasta kapi 1.septembris plkst.18.00
Stāmerienas pagasta kapi 8.septembris plkst. 19.00
Stradu pagasts Pededzes kapi 29.septembris plkst. 18.00
Tirzas pagasts Kancēna kapi 2.septembris plkst. 18.00

Turpina atbalstīt novada jauniešus



Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības
vecākā sabiedrisko attiecību
speciāliste

Jūnija sākumā Gulbenes novada pašvaldībā viesojās biedrības „Lauvu klubs” (Vācija) pārstāvis un ilggadējais Gulbenes novada atbalstītājs Frīdhelms Flūgs, kas turpina sava tēva Friča Flūga mecenātismu. Viņš tikās ar Gulbenes novada domes priekšsēdētāju Normundu Audzišu un pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta

nodalās vadītāju Arni Šķēlu, lai pārrunātu vienreizējo stipendiju piešķiršanu studiju uzsākšanai 9 Gulbenes novada jauniešiem. Lai gan šis būs noslēdzošais gads, kad „Lauvu klubs” sniedz finansiālu atbalstu, tomēr skolēnu atbalstīšanu turpinās F.Flūga ģimene. Izvērtējot skolēnu pieņemumus, kā prioritāte atbalstam ir akadēmiskās studijas, īpaši medicīna.

Ar topošajiem studentiem klātienē Flūga kungs tiksies šā gada rudenī.

Rankā organizēs nometni novadā un ārzemēs dzīvojošajiem bērniem

Aelita Medeja,
nometnes vadītāja

Gulbenes novada Rankas pamatskolā no 29. jūlija līdz 5. augustam notiks nometne „Sēd uz sliekšņa pasaciņa”.

Nometnes laikā dalībnieki iepazīsies ar latviešu bērnu rakstnieku klasiķu A.Brigaderes, A. Sakses, R.Blaumaņa, K.Skalbes literārajām pasākām, kā arī mūsdienu bērnu rakstniekiem un viņu darbiem. Tiks organizētas ekskursijas uz Tērveti, Ērgļiem, Vecpiebalgu. Nometnes laikā bērni veidos savas filmas, zīmēs komiksus, notiks kolektīva latviešu tautas un literāro pasaku lasīšana, darbošanās radošajās darbnīcās, dziedāšana, deju, rotaļu mācīšanās, bērnu literāro darbu iepazīšana. Aktivitāšu īstenošanas rezultātā tiks attīstītas, pilnveidotas latviešu valodas

prasmes, veicināta bērnu interese par kultūras mantojumu, kā arī sekmēta Latvijas vēstures un valodas apguve.

Nometnē piedalīsies 30 bērni no Latvijas, Čehijas, Anglijas, Īrijas, Norvēģijas, Austrālijas un Igaunijas.

Latvijas valsts budžeta finansētā programma „Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopējām nometnēm” projekts „Sēd uz sliekšņa pasaciņa”, līguma identifikācijas numurs: 2018.LV/SP/02/02.



Kultūras ministrija



Sabiedrības integrācijas fonds

BIEDRĪBA



“SATEKA” aicina iesaistīties starptautiskās aktivitātēs



Daiga Gargurne,
biedrības “SATEKA”
koordinatore

Turpinot atbalstu vietējiem iedzīvotājiem un uzņēmējiem, lauku partnerība “Lielupe” sadarbībā ar biedrību “SATEKA” un “Daugavpils un Ilūkstes novadu partnerību „Kaimiņi” Latvijā, kā arī Igaunijas partnerību “Green Riverland” un Pasvāles rajona partnerību Lietuvā izstrādāja starptautiskās sadarbības projektu “Dabas spēks un pirts tradīcijas - sev, ģimenei un biznesam!”.

Projektā plānotas kopīgas darbības lauku iedzīvotāju zināšanu un prasmju uzlabošanā par pirts, ārstniecības augu un citu dabas vērtību nozīmi. Sadarbībā ar kopprojekta dalībniekiem un ārvalstu partneriem tiks iepazīta to uzņēmumu pieredze, kas savu produktu ražošanā ir pakalpojumu sniegšanā izmanto ārstniecības augus un veicina pirts tradīcijas un latviskā mantojuma kopšanu. Tiks organizētas apmācības, meistarklases un pieredzes

apmaiņas pasākumi, iesaistot partneru teritoriju vietējos iedzīvotājus un uzņēmējus.

Projekta atklāšanas pasākums “Latvju pirts un zāļu festivāls” 9.jūnijā Višķos Daugavpils novadā. Šajā festivālā pulcējās 11 profesionālu saimes Pirts un sajūtu takā, 20 mājražotāju un amatnieku saimes Turgus takā un vairāk kā tūkstoš pirts mīļu un apmeklētāju festivālā kopumā.

Nākamās projekta aktivitātes notiks Latvju pirts un SPA festivāla ietvaros Nākotnē, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā 27.07.-29.07.2018.

Festivālā satiksies pirtnieki, latviskā dzīvesziņas un veselīga dzīvesveida praktiķi no visas Latvijas; notiks lekcijas, meistarklases un demonstrācijas - veselībai un labsajūtai; būs tradicionāli pirts rituāli un procedūras, masāžas un lutināšana brīvā dabā; notiks amatnieku un mājražotāju tirdziņš, vakara muzikālās performances un zaļumballe; jēgpilna un izzinoša atpūta brīvā dabā visai ģimenei. Ieeja pasākumā - bez maksas - brīvi apmeklēt lekcijas, meistarklases, demons-

Konkursā “Pakalpojumu izcilības balva” iegūst 2.vietu

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības
vecākā sabiedrisko attiecību
speciāliste

Noslēdzies Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas organizētais konkurss “Pakalpojumu izcilības balva”, kurā startēja 12 valsts un pašvaldību vienotie klientu apkalpošanas centri (VPVKAC), no kuriem 3 reģionālās nozīmes VPVKAC un 9 novada nozīmes VPVKAC, kas tika vērtēti atbilstoši ministrijas izstrādātajai metodikai VPVKAC darbības pašnovērtējumam.

Konkursa komisija vērtēja centra stratēģiju un plānošanu, vērtēja īstenotos pasākumus pašvaldības iedzīvotāju informēšanā, apkalpošanas centra klientu apmierinātību un citus aspektus.

2018. gada konkursā attiecīgi savā kategorijā godpilno 2.vietu ir ieguvis Gulbenes novada



VPVKAC.

“Esam gandarīti un patīkami pārsteigti par augsto vietu konkursā. Katra balva ir arī mūsu kā speciālistu darba novērtējums,” saka Evija Silauniece, Gulbenes novada Valsts un pašvaldības vienotā klientu centra vadītāja.

Gulbenes novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs ir Gulbenes

novada pašvaldības Administratīvi juridiskās nodaļas struktūrvienība, kas darbojas kopš 2017. gada 1. septembra.

Izvērtējot līdzšinējo centra darbību, jābilst, ka tā ir bijusi veiksmīga, un centrs sevi ir pierādījis kā patstāvīgu un lemt spējīgu struktūrvienību.

Individuālā pieeja ļauj uzlabot mācību rezultātus

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības
vecākā sabiedrisko attiecību
speciāliste

Ir pagājis pirmais mācību gads, kopš vairākās Gulbenes novada skolās tiek veikti pasākumi un sniegts atbalsts skolēniem priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai. Kopā abos mācību semestros tika sastādīti 118 individuālie atbalsta plāni. Pārsvārā skolēniem tika sniegts individuālais konsultatīvais atbalsts, segti sabiedriskā transporta pakalpojumu, naktsmītnu un ēdināšanas izdevumi.

Tikšanās laikā iesaistītie pedagogi atzina, ka individuālie atbalsta pasākumi bērniem ir

svarīgi. Pēc konsultācijām mērķi uzlabojas sekmes, skolēni mācību gadu noslēdz bez tā pagarinājuma, viņi jūtas vajadzīgi, uzklausti un novērtēti. Tomēr ne vienmēr rezultāti ir noturīgi. Ar bērniem ir jāturpina strādāt arī nākamajā mācību gadā. Uzmanība ir jāpievērš arī tiem audzēkņiem, kuriem sekmes vienmēr ir bijušas labas, bet pēkšņi ir notikušas izmaiņas, piemēram, pasliktinās rezultāti un tiek kavētas stundas.

Jūnija sākumā Gulbenes novadā viesojās Izglītības kvali-

tātes valsts dienesta koordinētā projekta „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai (PuMPuRS)” pārstāvji, lai pārrunātu plānoto pasākumu ieviešanas gaitu, kā arī pārbaudītu dokumentāciju.

Darbības programma “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” projekts Nr.8.3.4.0./16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”



Izglītības kvalitātes valsts dienests



NACIONĀLAIS ATĪSTĪBAS PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Studiju vizītē uzmanību velta darbam ar senioriem

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības
vecākā sabiedrisko attiecību
speciāliste

Gulbenes novada pašvaldība kopā ar vietējiem un ārvalstu partneriem turpina strādāt pie vadlīniju izstrādes senioru brīvprātīgā darba organizēšanai iestādēs un organizācijās. Darba procesa ietvaros Gulbenes novadu apmeklēja partneri no Portugāles un Lielbritānijas, lai pārrunātu projekta „Local and International Active Seniors” (Aktīvs seniors) aktivitāšu realizāciju šajās valstīs.

Studiju vizītes laikā tika apmeklēta Gulbenes novada bibliotēka, kas vadīs nodarbinātības senioriem, Rankas pagasta mūzikālās centrs un Gulbenes novada pašvaldība, kur partneri prezentēja senioru brīvprātīgā darba aktivitātes, savukārt pašvaldības speciālisti sniedza informāciju par mūsu novadu kopumā un pašvaldības atbalstu senioriem (50+). Par brīvprātīgo



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



senioru iniciatīvu „Selfijs ar senioru” un citām vietējo senioru aktivitātēm pastāstīja Gulbenes pensionāru biedrības „Atpulgs 5” valdes priekšsēdētāja Anna Vīgante.

Katrā šādā tikšanās reizē cenšamies parādīt arī Gulbenes novada kultūrvēsturiskās vietas un interesantus objektus. Tika sarīkots brauciens ar Gulbenes-Alūksnes bānīti uz Stāmerieņu, iepazīstinājām ar disku golfu Staros, Rankas muižu, jauniešu iniciatīvu centru „B.u.M.s” un tajā esošo izlaušanās istabu, kā arī kafijas grauzdētavu “Tīrs

Miers”.

Plānots, ka jūlijā Gulbenes novada bibliotēkas speciālisti dosies uz Itāliju, kur papildinās zināšanas senioru mācīšanā.

Projekts „Local and International Active Seniors” (Aktīvs seniors) Nr. 2017-1-UK01-KA204-0365 tiek realizēts laika posmā no 01.10.2017. līdz 30.11.2019.

Šis projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

trācijas, muzikālās performances un zaļumballi.

Projekta ietvaros arī Gulbenes novada pirtniekiem, pirtslietu izgatavotājiem, amatniekiem un mājražotājiem, kā arī ārstniecības augu audzētājiem ir iespēja piedalīties Latvju pirts un SPA festivālā. Aicinu pieteikties biedrībā SATEKA līdz 15.jūlijam. Pieteikšanās t. 29177019 vai

e-pastā: daiga@sateka.lv. Dalībnieku skaits ierobežots. Tāpat tiek aicināti pieteikties amatnieki un mājražotāji, kas vēlas realizēt savu produkciju festivāla laikā. Nolikumu un dalības nosacījumus Latvju pirts un SPA festivālā var apskatīt: www.lpsa.lv/festivals/.

Projekts Nr. 18-00-A019.333-000006 „Dabas spēks un pirts tradī-

cijas - sev, ģimenei un biznesam!” tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.- 2020. gadam pasākuma „Starpierotāļi un starpvalstu sadarbība” ietvaros.

Piešķirtais ELFLA publiskais finansējums ir EUR 97 094,49. Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanu administrē Lauku atbalsta dienests.

BEĻAVAS PAGASTĀ

Sirds siltuma darbnīcā



Herunda Zuša

Beļavas pagasta rokdarbu kopa "Dzīpariņš" katru gadu darbojas kādā kopprojektā. 2017./2018.gada sezonā tas bija darbs projektā "Sirds Siltuma Darbnīca". Šī projekta mērķis - palīdzēt priekšlaikus dzimušiem mazuļiem un viņu vecākiem, kā arī mazuļiem, kuriem trūkst vecāku gādības. Profesionālā aprūpe, protams, ir ārstu un medicīniskā personāla ziņā, bet katrs

tika aicināts sniegt savu devumu šajā cīņā par dzīvošanu, darinot kādu lietiņu, kurai kaut mazlietiņ ir sirds un vilnas izstrādājuma siltums. Projekta organizatori darbiņus izsūta uz slimnīcām Rīgā, Valmierā, Daugavpilī, Liepājā un citur Latvijā, kā arī uz Baby box. 12. jūnijā no Beļavas rokdarbniecēm aizceļoja 35 zeķīšu komplekti un 15 sedziņas. Sedziņu darināšanā palīgs bija projektā - krāsains dzīpars Beļavai, iegādātā šujmašīna.

STRADU PAGASTĀ

Multifunkcionālais rotaļlaukums Stākos pulcē bērnus un jauniešus



Liena Kazāka,

Gulbenes novada pašvaldības Attīstības un projektu nodaļas projektu vadītāja

Paredzētajā laikā realizēts un nodots ekspluatācijā multifunkcionālais rotaļu laukums Stākos. Jau vasaras brīvlaika sākumā apkārtnes bērniem bija iespēja izmantot multifunkcionālo laukuma iespējas brīvā laika pavadīšanai.

Projekta „Multifunkcionāla rotaļu laukuma labiekārtošana brīvā laika daudzošanai un drošai bērnu rotaļu vietas nodrošināšanai Stākos” ietvaros tika veikta novecojušā rotaļlaukuma demontāža, teritorijas labiekārtošanas darbi un jauna rotaļlaukuma uzstādīšana. Šobrīd ģimeņu vajadzībām ir pieejama smilšu kaste, šūpoles ar grozu, divvietīgas šūpoles ar sēdekļiem, vienvietīgas un divvietīgas atspēršūpoles, atpūtas soliņi un atkritumu urnas. Rotaļlaukums ir papildināts ar rūpnieciskiem elementiem: alpinisma sienu, kāpnēm, kustīgo tiltiņu, nošļūcamo ugunsdzēsēju stieni, slīdkalniņu. Bērnu drošības nolūkos, rotaļu zonā ir ierīkots triecienabsorbējošs gumijas segums. Vasaras saulainajā laikā ro-

taļu laukums ir ļoti apmeklēts. Bērni no Stāku, Šķieneru, Staru ciema ar prieku izmanto daudzveidīgos rotaļu elementus, socializējas un atpūšas svaigā gaisā. Pašvaldība un Stradu pagasta iedzīvotāji pateicas Lindai Starzdiņai par iniciatīvu un ieguldīto darbu projekta pieteikuma sagatavošanā.

Projekta „Multifunkcionāla rotaļu laukuma labiekārtošana brīvā laika daudzošanai un drošai bērnu rotaļu vietas nodrošināšanai Stākos” (17-07-AL05-A019.2201-000005) kopējās izmaksas 36 428,28 no tām attiecināmās izmaksas ir 25 000 EUR, attiecīgi 22 500 EUR ir Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums un 13 928,28 EUR pašvaldības līdzfinansējums. Projekts tika īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros ar mērķi labiekārtot laukumu Stākos, lai uzlabotu un nodrošinātu kvalitatīvu, mūsdienīgu brīvā laika pavadīšanas iespēju bērniem un jauniešiem.

STĀMERIENAS PAGASTĀ

Stāmerienas pils pārmaiņu ceļā

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašās jūnija beigās Stāmerienas pils jumta un fasādes

atjaunošanas un restaurācijas darbu veicēji uzsāka būvlaukuma iekārtošanu un logu uzstādīšanu, lai līdz 2019.gada beigām uzlabotu mūsu novada perles ārieni. Kā brīdinājām ie-

Turpinās spēle “Pavedieni”

Latvija 100

Inese Kalēja,

Gulbenes novada bibliotēkas galvenā bibliotekāre

Atzīmējot Latvijas valsts simtgadi, Gulbenes novada bibliotēka ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu organizē Gulbenes novada piederības spēli “Pavedieni”. Spēle var iesaistīties līdz 19. augustam.

Isumā par spēli. Tie ir 100 uzdevumi, kuri ved cauri Gulbenes novadam, iepazīstinot ar kultūrvēsturiskajām vietām, notikumiem, dabas objektiem un novadniekiem.

Lai piedalītos spēlē, nepieciešams reģistrēties jebkurā novada publiskajā bibliotēkā un saņemt Ceļvedi. Uzdevumus var veikt sev vēlamā secībā. Vērtēs tās komandas, kuras būs atsūtījušas foto ar vismaz triju pagastu vai divu pagastu un pilsētas puzzle. Sīkāka informācija Gulbenes novada bibliotēkas mājas lapā.

Šobrīd spēlē “Pavedieni” iesaistījušās 48 komandas un 3 individuālie spēlētāji – kopskaitā 187 dalībnieki, no tiem 62 bērni. Visvairāk komandu reģistrējušās



Gulbenes novada bibliotēkā (15) un pa 4 komandām Stāmerienas, Lejasciema, Litenes un Stradu pagastu bibliotēkās.

Lai radītu priekšstatu par spēli, ieskats dažos interesantākajos uzdevumos. Komandai “Putni” līdz šim visvairāk patīcis Kārtenes skatu tornis, oriģināls šķītis slēpnis Kalnienā, toties atrast Rožkalnu Raganas akmeni neesot no vieglākajiem uzdevumiem. Īpaši iepriecinājusi Galgauskas bibliotekāres attieksme, dodot norādes, kā atrast baznīcu. Tāpat ļoti patīcis uzdevums Litēnē, kur jāatrisina alejas nosaukums. Iebraucot Ušuru kūdras purva te-

ritorijā, pavēries iespaidīgs skats, priecējusi arī labi sakoptā atpūtas vieta Līgo.

Atbildes, kā arī jautājumus un ierosinājumus gaidām līdz 21. augustam. Rudenī rīkosim Noslēguma pasākumu, kurā dalīsimies iespaidos par spēles gaitā piedzīvoto. Uzklusīsim vēsturnieku stāstījumu par līdz šim mazāk izpētītiem jautājumiem. Veiksmīgākie dalībnieki saņems balvas, par kurām pateicamies atbalstītājiem – pļavu golfa laukumam “Siltie”, SIA “Tavai un manai veselībai”, zirgu sētai “PURENES” un citiem.

Gada beigās satiksmi varēs organizēt pa apļveida krustojumu

Gunta Kalmane,

Gulbenes novada pašvaldības vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

Ir pagājuši jau trīs mēneši, kopš būvdarbu uzsākšanas Brīvības ielā Gulbenē. Vietā, kur norisinās rotācijas apļa izbūve, tiek veikta izbūve, lai izlīdzinātu ceļa pamatni, un sagatavota ceļa klatne, lai varētu uzsākt atzaru izbūvi uz Naglens un Miera ielu. Līdz būvniecības sezonas beigām plānots izbūvēt rotācijas apļa kontūru, kas ļautu satiksmi organizēt jau pa apļveida krustojumu. Ja darbi veikties labi, tad, iespējams, arī asfalta seguma apakškārtā līdz gada beigām tiks ieklāta.

Savukārt Brīvības ielas posmā no rotācijas apļa līdz Brīvības ielai 67 šogad plānots izbūvēt lietus kanalizācijas kolektoros un komunikācijas, lai pa ziemu



viss dabīgi nosēžas, un nākamajā būvniecības sezonā varētu ieklāt asfalta.

Tuvāko veicamo darbu sarakstā vēl gaisvadu elektrolīnijas demontāža un elektrotīklu pārslēgšana, kā arī ielas apgaismojuma izbūve. Gājēju ietves izbūvēs nākamgad.

Jāpiebilst, ka pašvaldība iniciē sarunas ar Valsts akciju sa-

biedrību „Latvijas Valsts ceļi” par ceļa posma no Svelberģa līdz iebraukšanai pilsētā sakārtošanu. Šobrīd esošā informācija liecina, ka ātrāk par 2020. gadu šajā vietā būvdarbi nenotiks.

Būvdarbi notiek projekta Nr.5.6.2.0/16/I/010 “Infrastrukturā uzlabošanu uzņēmējdarbības attīstībai Brīvības ielas zonā”.

Kalēju iela iegūst jaunu ceļa segumu

Gunta Kalmane,

Gulbenes novada pašvaldības vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

Pēc vajadzīgās dokumentācijas sakārtošanas ekspluatācijā tiks nodota pārbūvētā Kalēju iela Stradu pagastā. Būvdarbi norisinājās 145 metru garumā. Šeit ir ieklāts asfalta segums, horizontālie apzīmējumi, nomainītas caurtekas, izbūvēts jauns ielu apgaismojums, ietves un stāvvietas 11 automašīnām.

Kalēju iela ir viena no četrām ielām, kas tiek pārbūvētas projekta “Infrastrukturā sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Gulbenes pilsētā” ietvaros. Vēl būvdarbi ir paredzēti trīs ielās



Gulbenē - Pils, Klēts un Purva ielā.

Pils ielai ir izbūvēta pamatne un augustā varētu norisināties asfalta seguma ieklāšana 124 met-

ru garumā. Savukārt pēc tam tiks pārbūvēta Klēts un Purva iela attiecīgi 85 metru un 150 metru garumā.

priekš, pils būvdarbu laikā apmeklētājiem būs slēgta, taču tiek piedāvāta iespēja doties virtuālajā ekskursijā “Iepazīsti Stāmerienas pili”, ko piedāvā tūrisma informācijas centrs „Stāmeriena”, kas pusotru gadu atradīsies Stāmerienas tautas namā.

Iepriekš vēstījām, ka šā gada maijā pašvaldība projekta “Gaisma ceļš caur gadsimtiem” ietvaros, parakstīja 1 476 381,22 eiro vērtu līgumu ar pilnsabiedrību “RERE MEISTARI 1” par minēto darbu veikšanu.

Projekta nr.5.5.1.0/17/I/001.



NACIONĀLAIS ATTĪSTĪBAS PLĀNS 2020

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības
vecākā sabiedrisko attiecību
speciāliste

Par to, ka Gulbenes novads ir tieši tā vieta, lai aiz muguras atstātu nemierīgo pilsētas ikdienu un pārceļtos dzīvot šeit, apliecina kāds stāsts.

Šogad vasara tāda steidzīga: jūnija beigās izsmaržo liepas, ziedlapas birdina pļavu puķes. Taču par spīti tam, nepamet sajūta, ka viss vēl priekšā. Tieši tāpat, kā šā stāsta varonei, kura drosmīgi pieņem arvien jaunus un jaunus izaicinājumus, nebaidās no grūtībām un šķēršļiem, bet problēmām skatās tieši acīs, spītīgi turoties pie savas zemes.

Meklējot uzņēmīgu novada cilvēkus, Gulbenes novada domes priekšsēdētājs Normunds Audzišs dodas uz Kalnienu. Tieši pirms sešiem gadiem par "Bērzemnieku" māju saimniekiem kļuva Jolanta un Juris Apsīši.

Ciemos pie uzņēmīgiem cilvēkiem Par savām mājām izvēlas Gulbenes novadu



**Laukiem ir
nākotne, un
tam es ticu.
Te ir brīnišķīgi!
/J.Apsīte/**

šu bagāžnieku neaizbrauc! "Man vecvecāki tādi bija!" bilst viņa. Patīkamas ir tikšanās reizes ar mājas bijušajiem saimniekiem, kuri tagad dzīvo Rīgā. Šajās mājās allaž ir dzīvība, ko piepilda māļputnu balsis, suņu rejas, putnu čalas un cilvēki.

Vai bija viegli pieņemt lēmumu pārcelties uz laukiem?

-Jā. Mēs meklējām māju ar vēsturi – tādu īstu un pamatīgu. Kad pirmo reizi ieraudzīju "Bērzemniekus", sapratu, ka tā ir mūsējā. Vīram teicu: ņemam! Juris pēc specialitātes ir galdnieks, kuram visu laiku gribas ko darīt, tādēļ dzīvoklis bija kļuvis par šauru. Te ir, kur izvērsties! Laukiem ir nākotne, un tam es ticu. Te ir brīnišķīgi! Pavasaris mūsu sētā sākas ar stārķu atgriešanos, tad tiem seko dzērviņu dejas. Patiesībā mums šeit ir tāds kā dzīv-

nieku dabas parks, jo mājām blakus skraida stirmas, zaķi, kaut kur rubina rubenis. Kad nāk augusta vidus un stārķi pulcējas baros, zinu, klāt ir rudens.

Kas tas bija par impulsu, kas lika pieņemt tik radikālu lēmumu?

-Pirmkārt, bērni. Gribējās, lai bērni izaug darbīgā un dabīgā vidē, mācoties strādāt. Otrkārt, mēs paši sapratām, ka gribam īstus laukus. Pirmo reizi šeit ierodoties, vispirms gāju raudzīt kūti – milzīga akmens ēka. Jāsāk piepildīt. Sākām ar četrām vistām, tagad to ir ap simts. Vēl mums ir zosis, pīles, tītari, truši. Jāatzīst, ka kūti esam pārbūvējuši vairākārt. Ne man, ne vīram nav lauksaimnieku izglītības – mācāmies darot, eksperimentējam.

Kāds bija pats sākums?

-Godīgi sakot, viegli nebija.

Neviens tā īsti neticēja, ka mēs pārceļamies uz laukiem. Māju nopirkām ar visu iedzīvi. Sākām no nulles – tikai ar idejām, iecerēm un sapņiem. Rocība bija tāda, kāda bija. Ar neatlaidību un ticību sev esam tikuši uz priekšu. Mēs nekad nebūsim saimniecība ar lieliem kvantumiem saražotā. Man patīk no visa pa druskai.

Man ir pažiņu loks Rīgā, kas zina, ko es audzēju. Jau agrā pavasarī viņiem piegādāju zaļumus – dillītes, lociņus. Kad nāk Mārtiņdiena, visi zina, kur zosi meklēt.

Vai ir kādas problēmas, dzīvojot laukos?

-Vislielākā sāpe ir ceļi. Pavasarī jūtamiem atgriezti no pasaulē, jo ceļi jūk un brūk, bet bērniem uz skolu ir jātiek. Cīnāmies, kā mākam. To naudu, ko varētu ieguldīt saimniecībā, es ielieku mašīnā. Bet vienalga laukus nekad vairs nemainītu pret pilsētu! Es neskatos atpakaļ, jo tad jau nav jēgas. Esmu optimiste. Pagājušajā gadā puse ķiploku aizgāja bojā. Ko darīt? Cik varēju, tik saglabā, bet šogad iestādīju divreiz vairāk!

Kā darbos iesaistāt bērnus? Vai viņi nāk palīgā?



interesēm, bažām un ikdienišķi nozīmīgiem jautājumiem. Aicinu ikvienu, kam ir kādas radošas, neparastas un interesantas idejas, vērsties pie mums, lai mēs kopīgi tās varētu realizēt. Tos jauniešus, kuri vēlas pavadīt laiku pilnvērtīgi, pilnveidojot savas angļu va-

-Protams! Bērni paši redz, kur un kas jādara – man nav jākomandē. Dēls Emīls mācīsies 12.klasē. Viņa pārziņā ir pļaušanas darbi, malkas sarūpēšana. Lepojos, ka viņam patīk dejot. Emīls piedalās šajos simtgades dziesmu un deju svētkos. Savukārt meitai Evelīnai padodas visi mājas darbi. Viņa mācīsies 10.klasē. Pašlaik manī ir iekšējā sajūta, ka meita kādreiz saimniekos te mājās.

Kāds atbalsts jums būtu vajadzīgs no pašvaldības vai valsts?

-Es palaujos uz saviem spēkiem un savu darbu. Ja es kļūšu par prasītāju, tad es apstāšos savā virzībā: sāksu nedarīt, jo var prasīt. Nē, tas nav mans ceļš!

Jāturpina rakstīt projektu!

-Noteikti jau vajadzētu, taču tas ir laikietilpīgs pasākums. Vissarežģītākais ir tās papīru būšanas, atskaites, pārbaudes, dienesti. Taču ja neko nedarīsi, uz priekšu netiksi.

Šejieniēši, izskatās, ir kārtīgi iesakņojušies!

-Gribu uzsvērt, ka Kalniena ir aktīvs ciematiņš: ņipri darbojas biedrība "KAPO", organizējot dažādus pasākumus, atpazīstams ir "Kalnienas spargelis", novērtēts Mārtiņa Upāna darbs. Cenšamies arī mēs "Bērzemniekos"!

Kad tikšanās tuvojas beigām, Jolanta izrāda saimniecību. Viņa lepojas ar projekta ietvaros iegādāto siltumnīcu, kurā darbi sākas jau februārī. Tad šeit viens pēc otra sarodas puķu, garšaugu un dārzenu stādiņi. Bez tam saimnieki pamazām iegādā tehniku zemes un kultūru apstrādei, plāno vēl vienu siltumnīcu, bet dzīvojamajā ēkā savu kārtu gaida maizes krāns, kas jāatjauno. Vasarā Jolanta vāc tējas, žāvē ogas. Vīrs Juris ik pa laikam dodas peļņā uz ārzemēm, lai tur nopelnītu investētu saimniecībā.

Var droši teikt, ka dzīve "Bērzemnieku" laudim rit harmonijā ar sevi, ar savu sirdsapziņu un dabu, no kuras smelties enerģiju, no kuras mācīties, kuru samīļot un par kuru priecāties.

Atvadoties, domes priekšsēdētājs Jolantai vēl tikpat lielu neatlaidību kā līdz šim, daudzu drosmīgu ideju realizāciju un uzticību Kalnienai.

"Erasmus+" iedvesmo

Ieva Brūniņa,
galvenā bibliotekāre – eksperte

Erasmus + projektu ietvaros piedāvātie semināri līdz šim lielākoties uzsvāru lika uz izglītības iestāžu un nevalstisko organizāciju darbinieku prasmi pilnveidi ikdienas darbā ar jaunatni, taču pēdējā laikā projektos ir iespēja piedalīties dažādu kultūras nozaru pārstāvjiem. Šo iespēju izmantoja Gulbenes novada bibliotēka, piesakoties izsludinātajam konkursam uz Erasmus pluss semināru "Shadow the culture". Projekta dalībnieku grupa tika komplektēta no 15 cilvēkiem (iespēja piedalīties bija 30 dažādām valstīm), kur Latviju pārstāvēja 3. Es jutos ļoti pagodināta, ka tiku iekļauta starp tiem, kuri devās uz

Polijas pilsētu Serock, lai 5 dienu garumā piedalītos neformālā izglītojošā seminārā. Mēs dalījāmies pieredzē, ieguvām sadarbības partnerus un radījām idejas starptautiskiem projektiem. Šajās apmācībās piedalījās dalībnieki, kuri pārstāvēja muzejus, bibliotēkas, mākslas un mūzikas skolas un nevalstiskās organizācijas.

Erasmus pluss seminārs "Shadow the culture" norisinājās neformālā vidē un katram tā dalībniekam lika izkāpt no savas komforta zonas, ļaujoties procesam palēnām nonākt līdz pārsteidzošam gala mērķim. Godīgi sakot, arī es kādu brīdi apšaubīju "spēļošanās" un neformālās izglītības metožu pielietojumu tik nopietniem nolūkiem. Mani pārsteidza tas, kas notika semi-

nāra 4. dienā, kad projektu idejas radās uz līdzienas vietas, un ne viena vien! Kā puzzle, visi uzdevumi salikās kopā, radot kopēju ainu - skaidru, gaišu, katram saprotamu.

Pirmajā darba dienā pēc atgriešanās, es uzaicināju jauniešus uz tikšanos bibliotēkā, kur prezentēju savu ideju kopā ar brīvprātīgajiem Elise Balmbrouk un Julia Marraud veidot aktivitātes vasaras laikā. Pielietojot apmācībās apgūtās neformālās mācīšanās metodes, katru nedēļu (kopš šī gada 13.jūnija) tiekamies, lai visi kopā pilnveidotu angļu sarunvalodas prasmes (galda spēles (zināmas un mūsu radītas), aktivitātes ārpus telpām – izaicinājumi ar uzdevumiem, diskusijas u.c.)

Bibliotēka ir vieta, kur satikties cilvēkiem ar kopīgām

Nometnē "Iepazīsti novadu"

Ilze Putne,
nometnes skolotāja

Stāžu pamatskolā no 4. līdz 8. jūnijam notika nometne "Iepazīsti novadu" ar mērķi bērniem un jauniešiem dot iespēju saturīgi, aktīvi pavadīt brīvo laiku skolēnu vasaras brīvdienās, iepazīstot Gulbenes novada apkārtni, attīstot individuālās kompetences vides zinībās.

Jau pirmajā dienā "No idejas līdz galaproduktam" dalībnieki darbojās Stāžu parkā, radot vides objektus Baskāju takas apkārtnē. Pēc ideju vētras, cītīgas zāģēšanas, ēvelēšanas, slīpēšanas, uršanas, mezglošanas, parkā savu vietu ir atraduši interesanti veidojumi no dabas materiāliem.

Arī nākamajās dienās bērni un jaunieši ieguva jaunas zināšanas un kompetences. Tiekoties ar Skautu un Gaidu vienības pārstāvjiem, mācījās izdzīvošanas prasmes dabā, dodoties pārgājienos, apguva mezglu siešanas pamatus, mācījās uzcelt nojumi, iekurināt ugunskurus, atkārtotā zināšanas par ugunsdrošību mežā, apkārtējās vides saudzēšanu. Skauti un gaidas iemācīja aizraujošas meža spēles.

Kopā ar Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra pārstāvjiem un Latvijas Ornitoloģijas biedrības biedriem, dabas zintniekiem, dalībnieki mācījās meža noslēpumus, augu garšas,



to pielietojumu reālajā dzīvē, pētīja putnus tuvākajā apkārtnē, vēroja to ligzdošanas vietas.

Lai iepazītu īpašo tuvākajā apkārtnē, nometnieki devās velo ekspedīcijās uz nacionālo partizānu vietu "Sūniņas" un pirtslietu darbnīcu Daukstu pagasta „Āriņos”, ar sportiskajām aktivitātēm un maltīšu gatavošanu dabā.

Liels prieks, ka nometnes laikā vairāki tās dalībnieki nokārtoja velosipēda vadītāja eksāmenu un ieguva apliecību. Pēc šīm nodarbībām arī citi nometnes dalībnieki tika motivēti iegūt velosipēda vadītāja apliecību.

Gan nometnes laikā, gan pēc tās organizatori un skolotāji saņēma pozitīvas atsauksmes no

nometnes dalībniekiem un viņu vecākiem: "Prieks par bērniem un nometni, kurā var gūt daudzpusīgas un dzīvei nepieciešamas praktiskas iemaņas!"

Ja bērniem patīk pavadīt laiku saturīgi un aktīvi, ja viņu vecāki ir priecīgi un apmierināti par savu bērnu veikumu un skolotāji ir gandarīti par paveikto, tad šādām nometnēm ir jābūt.

Paldies sporta kluba "Velorīts" vadītājam par doto iespēju izmantot kvalitatīvus velosipēdus un ekipējumu, pirtslietu darbnīcas "Āriņi" saimniecei par jauko uzņemšanu.

Nometne tiek līdzfinansēta no ES projekta "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai" nr. 8.3.2.2./16/1/001.

Bundzinieki no Katalonijas atkal Gulbenē

Liene Dembovska,
projekta koordinatore

Daudzi vēl atceras, ka pirms pāris gadiem Gulbenē pierībināja kataloņu un latviešu jaunieši, kopā radot apmaiņas projektu "Universal languages". Pēc veiksmīgā projekta gaisā turpināja virmot idejas, ka nepieciešams kas vēl. Šajā pavasarī saņēmām pozitīvu ziņu no Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras, ka mūsu jaunais projekts ir apstiprināts. Tas nozīmē, ka biedrībai "Dēms" kopā ar kataloņu bangu grupu "Fills de la Flama" ir iespēja realizēt jaunas idejas ES programmas "Erasmus+" ietvaros. Jauniešu apmaiņas projektā "Sound of Youth" no 23. līdz 29. jūlijam atkal tiksies abu valstu - Latvijas un Spānijas - jaunieši, lai kopā

radītu, mācītos viens no otra, būtu sadraudzībā ar citas kultūras pārstāvjiem. Projekts solās būt apjomīgs, jo no katras valsts piedalīsies 25 dalībnieki, kuri darbosies mūzikas (perkusiju) un teātra virzienos. Projekta ietvaros jau ir notikusi plānošanas vizīte, kurā piedalījās pa diviem pārstāvjiem no katras valsts. Tajā apspriedām apmaiņas praktiskos jautājumus, apmeklējām naktsmītnes un citas ar projektu saistītas vietas, kā arī līdz galam noslīpējām apmaiņas programmu. Tāpat arī jau zinām, ka projektā paveikto būs iespējams vērot ikvienam interesentam Gulbenes pilsētas svētku ietvaros, tāpat mūsu kataloņu draugi sniegs savu priekšnesumu. Par citām publikajām projekta aktivitātēm informācija sekos www.gulbene.lv.

lv un www.labisbabis.lv.

Projekts finansēts ar Eiropas Komisijas "Erasmus+": Jaunatne darbībā", kuru Latvijā administrē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

B I E D R Ī B A



Agency for International Programs for Youth Republic of Latvia



Co-funded by the Erasmus+ Programme of the European Union

GULBENES NOVADA

JAUNIEŠU DIENA

17.08.2018

1ST PLACE SPORTS

- VOLEJBOLS (2X2)
- FUTBOLS (3X3)
- BASKETBOLS (3X3)
- FLORBOLS (3X3)

CHILL ZONA

- JAUNIEŠU GRUPU UZSTĀŠANĀS
- VAKARA BALLĪTES ĪPAŠIE VIESI

ALU CILVĒKI

GULBENES SPORTA CENTRA STADIONS

Skolas iela 12A

VAIRĀK INFO: WWW.LABISBABIS.LV

Nemitīgā kustībā



Julia Marraud,

Eiropas brīvprātīgā Gulbenē

Latvijā ieradās februārī, kad zemi klāja balts sniegs. Tad es pirmo reizi ieraudzīju Gulbeni. Bija ļoti auksts, vismaz man kā spānietei. Pirmais skatiens pa logu atgādināja man eļļas audeklu, kur ūdens lāse bija pārvērtusies ziemīgā upē.

Esmu sākusī skriet no vienas aktivitātes uz otru kā dīvainais, baltais zaķis no grāmatas "Alise brīnumzemē": no Gulbenes pašvaldības ēkas uz Gulbenes 2. vidusskolu, pēc tam uz bibliotēku, tad uz Liteni, uz Stāmerienu, uz Lizumu, uz Beļavu un uz citām vietām, kur notiek aktivitātes bērniem un jauniešiem. Runājot par sevi, apzināti izmantoju apzīmējumu "dīvains", lai arī daudz mācos un uzzinu par Latvijas sabiedrību, tomēr apzinos, ka joprojām esmu jums dīvaina. Varbūt tāpēc, ka daudz žestikulēju, varbūt tāpēc, ka daudz runāju ar cilvēkiem, varbūt tāpēc, ka stāvu tuvāk cilvēkiem nekā ierasts šeit.

Neskatoties uz to, ka starp mums ir daudz kultūras atšķirību, es jūtos lieliski un esmu

apmierināta ar brīvprātīgo darbu, ko veicu Gulbenē. Piemēram, esam diskutējuši dažādus jautājumus darba grupās, kuri ir nozīmīgi, lai radītu iecietīgāku, cieņas pilnāku, tolerantāku un godīgāku pasauli – cilvēktiesības, sieviešu tiesības, kultūras daudzveidība, etnocentrisms. Es vēlos uzsvērt, ka esmu vienmēr saņēmusi no dalībniekiem daudz pozitīvu emociju un entuziasmu mācīties vairāk, kas man ir ļoti svarīgi - esmu uz pareizā ceļa. Gan angļu, gan spāņu valodas nodarbībās, gan privāti ar dažādiem cilvēkiem runājam arī par ikdienas lietām.

Es smejos, es apmainos viedokļiem, es mācos būt vairāk pārliecināta par sevi un empātiska, citiem vārdiem sakot, es pieaugu gan kā personība, gan kā profesionālis. Vēlētos pateikt lielu paldies gulbeniešiem, ka man ir bijusi un ir iespēja satikt draugus no dažādām Latvijas pusēm, par to, kas līdz šim ir bijis un par visu drīz notiks. Paldies, Gulbene, Tu dari mani laimīgu katru dienu!

Projekts "Come As You Are" Nr. 2017-3-LV02-KA105-001811.

Vasaras dienu piedzīvojumi turpinās

Klāt bērnu vasaras dienas jauniešu centrā "Bāze", kas kļuvis par tradīciju jau vairāku gadu garumā.

Joprojām priecājamies, ka pašiem gadiem vasaras dienas savu popularitāti nav zaudējušas, pat otrādi - no bērnu puses interese ir pat palielinājusies. Jāteic, ka daudzi bērni pie mums nāk jau vairākus gadus pēc kārtas, kā arī ir tādi, kas no dalībniekiem kļuvis arī par lielajiem palīgiem, sasniedzot citu vecuma grupu.

Esam gandarīti un pateicīgi par ikvienu vietējo brīvprātīgo jauniešu, kam patīk darbs ar bērniem, ir gatavi pieslēgties aktivitāšu plānošanā un rošajās virtuves darbiņos. Kā arī Eiropas brīvprātīgajiem Gulbenē, kas iespēju robežās palīdz gan ar ide-

jām, gan arī praktisku līdzdarbošanos, jo darbs komandā noved pie vēlām rezultātiem.

Par aktivitātēm - novērojums, ka bērniem patīk aktīva rošāšanās, sportiskas aktivitātes un sacensības, ko arī ņemam vērā plānojot vasaras dienu programmu. Neizpaliek arī radošie darbi, veidojot lietas, ko bērni pēc tam paņem līdzī uz mājām. Piedāvātās aktivitātes cenšamies katram mēnesim dažādot.

Un kur tad bez mazās dienas ēšanas pauzītes, kas prasa ātru rošāšanos virtuves brīvprātīgajiem, jo jautājumi "Kas šodien pusdienās?" un "Drīz būs pusdie-

nas?" izskan jau pavisam laicīgi.

Lai gan jūlija Vasaras dienas ar 40 bērniem ir nokomplektēta, vēl ir kādas brīvas vietas uz augusta dienām (7.-10. augusts), informācijai un pieteikšanās m.t. 26354557.

Lai koša, kustīga un piedzīvojumiem bagāta vasara!

Vasaras dienas tiek līdzfinansētas ar Eiropas Komisijas "Erasmus+": Jaunatne darbībā", kuru Latvijā administrē JSPA, atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

JAUNIEŠU CENTRS



Co-funded by the Erasmus+ Programme of the European Union

Pirmais mācību gads Gulbenes sākumskolā

Aivars Mednis,

Gulbenes sākumskolas direktors

Noslēdzies pirmais mācību gads Gulbenes sākumskolā. Kas būtu tas, ko gribētos īpaši izcelt un kas raksturotu tieši šo mācību gadu?

Sporta jomā tā noteikti būtu veiksmīgā 3.b klases darbošanās Olimpiskās komitejas projekta "Sporto visa klase" ietvaros

sadarbībā ar sporta skolotāju Sarmīti Gobiņu, klases audzinātājam Viju Andževu un Ināru Aleksandrovu.

Jācer, ka arī nākamajā mācību gadā 3.b klase tikpat jēgpilni turpinās iesākto, bet nu jau kopā ar šī mācību gada 1.a un 2.a klasēm, kuras ir izturējušas konkursa atlases prasības un 2018./2019. mācību gadā iesa-

tiesies Olimpiskās komitejas projektā "Sporto visa klase" kopā ar sporta skolotājam Irēnu Aizpuri, Ingu Anču un klašu audzinātājam Zintu Beļajevu un Lienīti Leišavnicu.

Regulārs un mērķtiecīgs skolas jauno velosipēdistu pulciņa vadītājas Ingas Ančas darbs šogad vainagojies ar izcīnīto augsto 3.vietu valstī Jauno ceļu sa-

TŪRISMA ZIŅAS



Sākusies reģistrācija velo sacensībām "Bānīša kauss 2018 jeb Apsteidz tvaiku". 25.augustā notiks

jau otrās velo sacensības "Bānīša kauss 2018 jeb Apsteidz tvaiku". Sacensību laikā tiks noskaidrots, kas ir ātrāks – vilciens vai velo braucējs.

Šogad sacensību starts plkst. 11:00 notiks Alūksnes dzelzceļa stacijā (Jāņakalna ielā 52) un dalībniekiem būs jāveic 49 km garš maršruts līdz Gulbenes dzelzceļa stacijai (Dzelzceļa iela 8). Ja šī distance ir par garu, tad ikviens tiek aicināts piedalīties tautas braucienā, veicot 14 km garu distancē maršrutā Stāmeriena – Gulbene. Starts plkst. 12:10 notiks no Stāmerienas dzelzceļa stacijas, finišējot Gulbenes dzelzceļa stacijā.

Velo braucējiem pa dažādiem ceļiem – asfalta un grants, kas vedīs caur ciemiem, gar upes krastiem un mazām takām netālu no sliežu ceļa, vajadzēs būt ātrākiem par Bānīti, kas savu ierasto ceļu veiks ar tvaika lokomotīvi "Ferdinands" priekšgalā.

Dalībnieki var reģistrēties sacensībām www.velorits.lv līdz 21.augustam 23:59. Distancē no Alūksnes līdz Gulbenei var piedalīties dalībnieki no 14 gadu vecuma, bet tautas distancē – no 10 gadu vecuma. Biedrības "VeloRīts" mājas lapā arī atradīsiet sacensību nolikumu, karti un

drošības noteikumiem.

Aicinām ikvienu izaicināt tvaiku un doties drosmīgā velo braucienā, lai noskaidrotu, kurš ir ātrāks – vilciens vai velo braucējs?

Aicinām pieteikties uz amatnieku izstrādājumu tirdziņu. 28.jūlijā 1.Starptautiskā mākslas festivāla DIVI JŪLIJI ietvaros no plkst. 10:00 līdz 16:00 Vecgulbenes muižas parkā notiks amatnieku izstrādājumu tirdziņš.

Aicinām ikvienu amatnieku piedalīties tirdziņā ar dzintara, ādas, koka, akmens, izstrādājumiem, sudraba rotām, grāmatām, tekstilizstrādājumiem, pašu izgatavotiem mākslas priekšmetiem, lietišķās mākslas un daiļamatniecības izstrādājumiem.

Dalībnieki pieteikties tirdziņam var rakstiski, sūtīt savu pieteikumu uz e-pastu: iveta.kovtunenko@gulbene.lv vai zvanot pa tālruni 29131404. Pieteikumā norādiet: saimnieciskās darbības formu un reģistrācijas numuru; nosaukumu; adresi; kontaktpersonu; kontaktinformāciju; preču sortimentu un nepieciešamo platību (ne vairāk par 3x3m).

Aicinām ikvienu piedalīties tirdziņā un festivāla apmeklētājiem piedāvāt dažādus priekšmetus, kurus darinājuši Gulbenes novada amatnieki.

Ar amatnieku izstrādājumu tirdziņa nolikumu variet iepazīties www.visitgulbene.lv.

"Silmačos" Kukažiņas akmens

Sandra Āre, "Silmaču" muzeja vadītāja

Kad daba un latvietis svin Saules griežus, tad gribas paspēt izdarīt ko labu. Tā 21.jūnija vakarā "Silmaču" kultūras kompleksā tika atklāts Kukažiņas akmens. Kuplā druvēniešu saime un Liezēres ļaudis noklausījās Silmaču vadītājas lasīto J.Poruka skatu iz dzīves zīmēto "Kukažiņa". Izrādās, ka daži klātesošie pirmo reizi dzirdēja šo tēlojumu un saprata akmens nozīmi. Kukažiņas akmeni atklāja Liezēres amatnieks Andris Āboliņš, kurš pāris gadus atpakaļ Druvienas

Vecās skolas muzejam dāvināja stendu – norādes zīmi "Kukažiņas ceļš". Norādē iezīmētas visas ceļa no Silmačiem līdz Tilta krogam (tagad Grote) pieturvietas. J.Poruks rakstīja: "Nav akmeņa gar visu šo ceļa malu, uz kura Kukažiņa kādreiz nebūtu sēdējuse, nav mīļa vārda, kura Kukažiņa nebūtu teikuse".

Amatniekam tika lūgts padomāt par sadarbību ar Silmaču muzeju. Visiem bija liels pārsteigums, ka akmens ir nācis no tās Silmaču mājas tīrma, kuru, iespējams, apsaimniekojusi Kukažiņas meita Grietiņa.

Druvienas vecās skolas-muzeja vadītāja Līgita lasīja Ziedoņa dzejoli "Druvienas Kukažiņai". Savukārt Druvienas bibliotēkas vadītāja Daiga akmenim vēlēja ilgu mūžu. Pasākumu ar kokles spēli kuplināja Kristīne. Katram pasākuma apmeklētājam bija iespēja kaut uz mirkli pasēdēt uz īpašā akmens.

Paldies akmens uzstādītājiem, pasākuma atbalstītājiem: Vecpāpanu saimniekiem, AS "Rankas piens" saimniekam, "Skrīveru gotiņa" personālam, Kukažiņas akmens Druvienas Silmačos gaida ikvienu!

Sacensības Latvijas čempionātā vieglatlētikā

Voldemārs Mezītis, Irēna Aizpure, treneri

20. un 21. jūnijā Saldū notika Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-18 un U-20 grupām. Gulbenes novadu pārstāvēja 6 Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņi trenera Voldemāra Mezīša vadībā. Starts izdevās labs, izcīnījām 3 sudraba medaļas. U-18 grupā 400 metru skrējienā 2. vietu izcīnīja Anete Mirdza Rutka, 200 metru skrējienā 11. vieta. Sandijai Žindikai 5. vieta 2000 m šķēršļu skrējienā. Lauris Lapsa izcīnīja 2.vietu 5000 metru soļojumā un 4. vietu 5000 metru skrējienā. Līva Ejuba izcīnīja 2. vietu 5000 metru soļojumā. U-20 grupā Endijai Tarvānei 200 metru skrējienā 11. vieta, bet 400 metros 13. vieta. Nauris Ciekuris izcīnīja 5. vietu 3000 metru skrējienā un 6. vietu 5000 metru



distancē.

29. un 30.jūnijā Ventspilī notika U16 čempionāts vieglatlētikā 2003./2004.g.dz.jauniešiem.

Teicami nostartēja Rolands Blūms (2004.g.dz.),kurš startējot pie gadu vecākiem sportistiem, spēja izcīnīt 400m 2.vietu (54,65s) un 200m 3.vietu (24,11 s). Tas deva iespēju Rolandam iekļūt Latvijas izlases sastāvā,

lai 21.jūlijā piedalītos Baltijas valstu čempionātā. Viņam sezona turpinās.

Jāpiebilst, ka sacensību pirmajā dienā vējš sasniedza 11m/s, tāpēc nevienam sportistam nebija iespējams sasniegt augstus personīgos rezultātus. Otrajā dienā vējš pūta 7,5-5,5m/s un 200m zēniem tika sasniegti personīgie rekordi, arī Rolandam.

Sporta spēlēs izcīna 1.vietu

Inese Lesiņa, sociālās aprūpes centra "Siltais" vadītāja

Aizvadītajā mēnesī Gulbenes novada sociālās aprūpes centra "Siltais" un tā struktūrvienības „Dzērves” iemītnieki devās uz kaimiņu - Dzelzavas pagastu, lai piedalītos 7.senioru sporta spēlēs, kas jau vairākus gadus tiek organizētas Madonas novada veco ļaužu aprūpes centros. Sporta spēļu tematika – kolhozs. Visi dalībnieki tika aicināti uz kolhoznieku ballīti, kurā beigās tika apbalvoti strādīgākie, aktīvākie, sportiskākie kolhozu un padomju saimniecību darbinieki.

Bruņojušies ar dažādiem kolhoza laika atribūtiem, tērpušies kolhoznieku darba un goda drānās, ilgi trenējušies, sacepuši plātsmaizes un vārījuši rabarberu kompotu, jau rīta agrumā devāmies uz kaimiņpagastu, lai sevi parādītu, kaimiņus aplūkotu un saturīgi atpūstos. Mūsu Gulbenes rajona padomju saimniecības „Siltais” un iecirkņa „Dzērves” godu aizstāvēja gan agronomi, gan kombainieri, gan slaukšanas operatores, gan ciltslietu zootehniķi, gan metinātāji, gan trakto-

risti, gan cūkkopēji, gan šoferi, gan grāmatveži un ekonomisti.

Visas dienas garumā bija iespēja labi pavadīt laiku svaigā gaisā, gūstot adrenalīna devu pie kombaina un traktora stūres, pārbaudot zootehniķa prasmes zīmējot sivēnus, atpazīstot padomju laika naudas vienības: kapeikas un rubļus un veiksmīgi tos kopā skaitot, demonstrējot putnu kopēja veiklību tikko izšķīlušos cālēnu aprūpē un daudzās citās interesantās disciplīnās.

Darbojās bufete, kas ar saviem našķiem un atraktīvajām bufetniecēm piesaistīja sporta spēļu dalībniekus un pie letēm veidojās garas rindas. Stāvēt rindā pēc silķu maizītēm un karsti kūpošas tējas, sarunas virmoja ap padomju laiku desu rindu tēmu. Katram bija stāstāms kāds atgadījums, kas saistījās ar laiku, kas tika pavadīts, stāvēt pie veikalu durvīm, cerībā uz kādu deficītu.

Pēc sīvas cīņas ar blakus kolhozu un padomju saimniecību darbiniekiem mūsu padomju saimniecība „Siltais” guva godalgoto 1.vietu un iespēju nākamajā gadā rīkot 8.senioru sporta spēles.

Var pieteikties basketbola nometnei

No 23. līdz 27. jūlijam Gulbenē notiks basketbola dienakts nometne "Athletes in action", kurā piedalīsies treneri no ASV, Polijas un Latvijas.

Tiek aicināti pieteikties sportot gribētāji, sākot no 2005. dzimšanas gada. Sīkāka informācija t. 29172452.

SPORTA ZIŅAS

***Noslēgušās Latvijas simtgades un Latvijas sporta veterānu – senioru savienības 55. sporta spēles.** Gulbenieši vieglatlētikas individuālajās disciplīnās izcīnīja 33 zelta, 19 sudraba un 1 bronzas godalgu. Kā arī divas zelta medaļas komplektus stafēšu skrējienos. Četras zelta medaļas no Jelgavas atveda Guna Ģermane un Gunārs Rubenis. Trīs zelta un vienu sudraba godalgu ieguva Jānis Ģermanis un Antis Zunda. Trīs zelta medaļas izcīnīja Jānis Pāvuliņš, Raimonds Siliņš un Jānis Ančs. Divas zelta un divas sudraba godalgas Dacei Ančai un Jāzepam Odumiņam. Divas zelta godalgas un viena sudraba medaļa Kristīnei Andrejevai un Ādolfam Mičulim. Divas zelta godalgas Gulbenes novadam izcīnīja Inese Sirmā, Diāna Odumiņa, Harijs Āboliņš un Vladislavs Ponomarenko. Vienu zelta un vienu sudraba godalgu izcīnīja Diāna Tuča. Viena zelta medaļa Mārcim Graudiņam lielajā zviedru stafetē. Trīs sudraba medaļas no Jelgavas atveda Raivis Bērziņš. Divas sudraba medaļas izcīnīja Irita Bačka, Anita Žavrida, Andrejs Vācietis un Guntis Baločis. Gulbenes novads 38 komandu konkurencē izcīnīja pirmo vietu, iegūstot maksimālo punktu skaitu – 405 punktus. Otrajā vietā ar 399 punktiem Rīgas pilsēta, bet Daugavpils ieguva trešo vietu (399 punkti).

21.jūnijā Ozolnieku sporta

zālē klasiskajā volejbolā spēkiem mērojās S 40+ grupa, tostarp Gulbenes novada volejbolistes, kuras izcīnīja trešo vietu kopvērtējumā: Liene Ķikuste, Inita Medne, Inese Ubaga, Daiga Ņikitina, Anita Gudrika un Iveta Šteindāle.

No Gulbenes uz Jelgavu bija devušies arī V 35+ grupas basketbolisti. Sacensībām bija pieteikušās sešas komandas, kuras tika sadalītas divās apakšgrupās. Gulbenei dalīta piektā sestā vieta.

22.jūnijā Bauskā risinājās šautriņu mešanas sacensības. Gulbenes novada kvartets: Aldis Strads, Zeltīte Strade, Gatis Bogdanovs un Ivars Vovers ierindojās septītajā pozīcijā.

Aizkrauklē 22.jūnijā uz svara stieņa spiešanu guļus bija devušies deviņi Gulbenes novada pārstāvji. Individuālajā vērtējumā otro vietu ieguva Svetlana Svjatnaja, Raitis Vinters, Ringolds Kļaviņš, Vilnis Lamssteris, Ēriks Dumārovs un Anatolijs Savickis. Jānim Pērkonam bronzas medaļa. Komandu konkurencē Gulbenes novads ierindojās astotajā pozīcijā.

24.jūnijā Valmieras smilšu volejbola laukumos risinājās pludmales volejbola sacensības. Gulbenes trio Liene Ķikuste, Inita Medne un Inese Ubaga spēlēja ar Līvānu volejbolistēm izcīnīja uzvaru, tādejādi kļūstot par LSVS 55.sporta spēļu uzvarētā-

jām pludmales volejbolā S 40+ grupā.

Lietainajā Jāņu dienā īsts pārbaudījums bija ritenbraucējiem. Uz Madonu devās septiņi gulbenieši. Otro vietu solo braucienā izcīnīja Dace Anča, bet trešo – Anita Žavrida un Jānis Ančs. Grupas braucienā jeb krosa ritenbraukšanā otrā vieta A.Žavridai, Elmāram Eleksim. Trešo vietu izcīnīja Raivis Ančs un Vladislavs Ponomarenko. Kopvērtējumā 18 komandu konkurencē Gulbenes novads izcīnīja sesto vietu.

***Pasākumu kalendārs:**

14.07.2018., Gulbene, starptautisks futbola turnīrs bērniem "B.Jamkovija piemiņas kauss"

14.07.2018., Gulbenes sporta centrs, Gulbenes pilsētas atklātās sacensības strītblolā

14.07.2018., Ozolkalns, "Izskrien 100! Ozolkalns"

27.07.2018., Gulbišu parks, nakts orientēšanās

28.07.2018., Gulbenes sporta centrs, Gulbenes power gaumes

28.07.2018., Gulbenes stadions, Gulbenes novada atklātā kausa izcīņa smilšu volejbolā 3.posms

28.07.2018., Gulbenes stadions, V.Kazāka piemiņas kausa izcīņa soļošanā

01.08.2018, Stāmeriena, Latvijas jaunatnes vasaras spēles volejbolā

3.-5.08.2018., Gulbene, starptautisks futbola turnīrs bērniem "Gulbja kauss"

Gulbenes pilsētas svētku programma

27.-28.jūlijs

27.jūlijs, piektdiena		
Laiks	Aktivitāte	Norises vieta
30.06-28.07	Latviešu tautas lietišķās mākslas izstāde „Es izaudu gultas deķi zaļu ziedu rakstiņiem” Tautas lietišķās mākslas studiju „KALME/Alūksne/, „SMILTENE”/Smiltene/, „SAGŠA”/Gulbene/ segas	Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejs
14:00-19:00	Starptautiska zinātniskā konference „Divi Jūliji. Pirmie cīruļi” par Jūlija Madernieka un Jūlija Straumes personībām un daiļradi Konferencē ar lasījumiem uzstāsies eksperti no Gruzijas, Irānas, Liebritānijas un Latvijas	Vecgulbenes muiža
18:00	„Latvijas spēcīgākā pilsēta 2018” svaru stieņa spiešana gulus	Pie pulksteņa
20:30-21:45	Svētku ieskaņas koncerts Gulbenes pilsētas pārvaldes vadītāja Ginta Āboliņa svētku uzruna Garkalnes novada jauktais koris „PaSaulei” un Kaspars Zemītis „Mesa”, vada Jānis Ozols	Gulbenes evaņģēliski luteriskā baznīca
22:00-23:00	Cēsu teātra izrāde Ādolfs Alunāns „Mucenieks un muceniece”, režisore Edīte Silķēna	Vecgulbenes muižas parks
22:00-23:00	Grupas „Singapūras satīns” koncerts	Jaunatnes parks
23:00-4:00	Disko tēka ar DJ Rīchy un VJ Kosmos ar lentu magnetafonu	Jaunatnes parks
23:00-24:00	Performance „Ziedu duets”, dziedošās lelles Operas ārījas izpilda Latvijas Nacionālās operas tenors Juris Vizbulis un soprāns Laura Teivāne	Vecgulbenes muižas parks
23:30-1:30	„Nakts orientēšanās” piedzīvojums pa Gulbeni	Jaunatnes parks un pilsētas teritorija
24:00-00:45	Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestra koncerts	Vecgulbenes muižas parks
28.jūlijs, sestdiena		
Laiks	Aktivitāte	Norises vieta
10:00-16:00	Amatnieku tirgus ar muzikāliem priekšnesumiem	Vecgulbenes muižas parks
10:00-16:00	Praktiska darbošanās ar autentisku prasmju pārmantošanu Aktivitātes no aitas līdz aušanai (vilnas vērpšana, plucinašana, kāršana, šķeterēšana) ar Viktora Ķirpa Ates muzeja speciālistiem - Janītu Šolinu, Aivu Lielbārdi, Ritu Āboltiņu	Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja klēts
10:00-16:00	Vilnas meistaru darbi, meistardarbnīcas Jostu pišana, mezglošana un adīšana. Lubānas meistares Daces Rudzītes meistarklase „Tradicionālās vilnas veltnēšanas tehnikas, pirtslietu darināšana”	Pie oranžērijas uz taciņas ceļā uz Sarkanu pili
10:00-16:00	Zināšanu un prasmju nodošana: Ilga Meijere – „Tekstilmateriālu mākslinieciskais izpildījums, Vidzemei raksturīgo tekstilmateriālu kolekcija muzeja krājumā” Bīrta Akmentiņa – „Tradicionālais Vidzemes tautas tērps, tradicionālie krāsu salikumi”. Aija Auzāne – „Aušana stellēs, dažādu tehniku izmantošana”	Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja izstāžu zāle/Klēts
10:00-16:00	Latvijas Mākslas akadēmijas Tekstilmākslas katedras un Dizaina nodaļas pasniedzēju un maģistrantūras studentu darbu izstāde. Studiju procesā pēfīts un izmantots Jūlija Straumes un Jūlija Madernieka atstātais kultūras mantojums	Sarkanās pils 1.stāvs, mansards
10:00-16:00	Meistardarbnīcas: „Eksperimentālo paklāju darbnīca”, Latvijas Mākslas akadēmijas Tekstilmākslas katedras vadītāja Ieva Krūmiņa „Netradicionālo paklāju darināšanas paņēmieni. Madernieka ornamentī.”, Latvijas Mākslas akadēmijas maģistrantūras studente-meistare Dace Vībāne „Netradicionālo paklāju darināšanas paņēmieni. Straumes ornamentī.”, Latvijas Mākslas akadēmijas maģistrantūras studente-meistare Annele Slišāne	Pie Sarkanās pils
10:00-16:00	Novada amatnieku, lietišķās mākslas meistaru aktivitātes/radošās darbnīcas Radoša pieeja tekstilmākslai, mākslai. Filcēšanas meistardarbnīca ar meistari Ivetu Cigli	Sarkanā pils, pie pils
10:00-17:00	„Gulbene Power games” /facebook.com/GulbenesPowerGames/	Gulbenes sporta centrs
10:30-11:15	Izstādes „Es izaudu gultas deķi zaļu ziedu rakstiņiem” dalībnieku godināšana	Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejs
10:00-15:00	Gulbenes novada atklātā kausa izcīņa smilšu volejbolā III posms	Gulbenes stadions
11:00-12:00	V.Kazāka kausa soļošana	Gulbenes stadions
10:00-11:30	Jautrs un izklaidējošs koncertšovs bērniem "Izklausies dzirdēts-mežā!" Piedalās 13 jaunie solisti no visas Latvijas	Jaunatnes parks
No 10:00	Piepūšamās atrakcijas bērniem par maksu	Jaunatnes parks
10:00-12:00	Gulbenes novada folkloras kopu un mazākumtautību ansambļu koncerts Daukstu pagasta Staru kultūras nama kopa "Līgo" Lizuma lauku kapella Rankas k/n folkloras kopa "Ramkas rakstīni" Mazākumtautību ansamblis	Vecgulbenes muižas parka skatuve
12:00-12:20	Katalonijas bundzinieku grupas "Fills de la flama" koncerts	Vecgulbenes muižas parka skatuve
12:20-13:30	Starptautiskā tekstilmākslas festivāla „Divi Jūliji” un mākslas plenēra „Mana Vidzeme” atklāšana	Vecgulbenes muižas parka skatuve
13:30-14:00	Grupa "Litenietis", Gunārs Ozols, Amantovs, Andris Maks, Valdis Aleksis	Vecgulbenes muižas parka skatuve
14:00-14:40	Mazākumtautību ansambļa koncerts	Vecgulbenes muižas parka skatuve
14:00-14:30	Gulbenes kultūras centra bērnu popgrupas „Pipariņi” un „Pipari” koncerts	Centrālais skvērs
14:30-15:00	Litenes Tautas nama bērnu vokālās grupas „Bīnumiņi” koncerts	Centrālais skvērs
15:00-15:30	Gulbenes novada valsts ģimnāzijas instrumentālās grupas „Pieci” koncerts	Centrālais skvērs
15:30-15:45	Projekta „Sound of youth” kopdarbs - Katalonijas un Latvijas jaunieši	Centrālais skvērs
15:45-16:30	Lejasciema instrumentālās grupas „Deep silence” koncerts	Centrālais skvērs
16:30-18:00	Līniju grupu „Mistērija”, „Raganīnas”, „Dzintēles”, Austrumu deju grupas „Habibi” un Gulbenes sākumskolas mūsdienīgu deju grupas koncerts	Centrālais skvērs
18:00-18:30	Katalonijas bundzinieku grupas „Fills de la flama” koncerts	Centrālais skvērs
18:30-19:10	Reperes „Viņa” koncerts	Centrālais skvērs
19:10-20:00	Latviešu hip-hop izpildītāja „Edavārdi” koncerts	Centrālais skvērs
21:00	Noslēguma koncerts „Mans draugs Mārtiņš Freimanis” Koncertā uzstāsies: Lauris Reinīks, Līvi, Kārlis Būmeisters, Refleksija un Arturs Gruzdiņš, Z-Scars, Olga Rajecka, Zintis Žvarts, Katrīna Bindere, Madara Grēgere, Andris Ērglis Pirms koncerta Gulbenes novada domes priekšsēdētāja Normunda Audziša uzruna	Vecgulbenes muižas parka skatuve
23:00-5:00	Nakts balle kopā ar Andri Ērgli	Vecgulbenes muižas parks

leeja uz visiem pasākumiem ir bez maksas



Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmāne. T. 64497732.
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2, Gulbene, LV - 4401.
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 600 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”, Mūkusalas iela 15A, Rīga. Izdevums izdots 05.07.2018.
Gulbenes novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv.
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Kultūras pasākumi novadā

14.jūlijā plkst. 15.00 Druvienā novada senioru svētki “Zied saulespuķes Silmačos”
14.jūlijā no plkst.10.00 Stāķu dīķa svētki Stāķos. Pasākuma programma: www.stradi.lv
14.jūlijā plkst.22.00 Lejasciema estrādē zaļumballe, spēlēja grupa “Zaļā gaisma”. Ieeja 4 EUR
14.-15.jūlijs plkst. 12.00 un 15.00 Jaungulbenē izzinoša pastaiga pa Jaungulbenes pils apkārtni
21.jūlijā no plkst. 09.00 Beļavā, pagasta pārvaldes pagalmā LV100 Jēkaba un Annas dienas svinības pagasta svētku ietvaros
21.jūlijā Gulbenes pilsētas centrālajā skvērā no 9.00 līdz 13.00 Zaļais tirdziņš
27.jūlijā plkst. 18.00 Litenes tautas namā Bauskas novada Vecsaules pagasta amatieru izrāde J.Akuraters “Apvienosimies!”
Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

AICINĀM BĒRNUMS KOPĀ AR VECĀKIEM 13. JŪLIJĀ PIEDALĪTIES GULBENES BĒRNU BIBLIOTĒKAS ORGANIZĒTĀJĀ VELO BRAUCIENĀ

Apciemsim Stradu un Daukstu pagasta Staru bibliotēku. Katrā bibliotēkā mūs gaidīs pārsteigumi! Būs kopīga maltīte un jautri pavadiet dienu!

Pulcēšanās Gulbenes novada bibliotēkas pagalmā 9.30. Izbraukšana 10.00.

Sīkāka informācija: zvanot 64473266, rakstot e-pastu: solvita.libere@gulbenesbiblioteka.lv vai atnākot uz bērnu bibliotēku

Priecājamies par 2017./2018. mācību gada GNVĢ skolēnu mācību rezultātiem, ievērojot nosacījumu, vērtējumus nelabot, mācīties uzreiz – nekārtot parādus un “neizdārot” labākus vērtējumus:

- ✓ skolas vidējais gada noslēguma vērtējums – 7,1 balles;
- ✓ septiņām no 11 klasēm skolā - gada vidējais vērtējums pārsniedz 7 balles;
- ✓ rekordisti - 12.a klase - 7,69 balles;
- ✓ 33% skolēnu vidējais vērtējums ir robežs no 7 – 7,99 ballēm;
- ✓ 19% skolēnu vidējais vērtējums robežs no 8 – 9,14 ballēm;
- ✓ 10. – 12. klašu skolēnu grupā 14 novada stipendiāti;
- ✓ 29 mūsu skolas skolēni - Gulbenes novada mācību priekšmetu olimpiāžu laureāti;
- ✓ četři valsts olimpiāžu dalībnieki, no tiem viens laureāts;
- ✓ uz 7. klasi uzņemto skolēnu vidējais svērtais vērtējums no 5,8 – 9,2 ballēm.

Koncentrēties, sekot darbam stundās, neraucēt klases biedru un skolotāju darbu, domāt solīti uz priekšu, būt atbildīgiem pašiem par sava darba rezultātiem, skolas vide ar SAVĒJO atbalsta plecu, mūsu tradīcijas – varbūt tieši šajos apgalvojumos slēpjas atbilde uz diezgan bieži uzdotajiem jautājumiem: “Kāpēc būtu jānāk mācīties uz GNVĢ?” vai “Ar ko GNVĢ atšķiras no citām skolām?”

Paldies Gulbenes novada skolām par savu “mazo gulbīšu” sagatavošanu GNVĢ saimei.
Ģimnāzijas vadība

Izvēlies mācīties Sveķu internātpamatskolā

2018./2019. m.g. izvēlies mācīties Gulbenes novada Sveķu internātpamatskolā. Mēs piedāvājam šādas licencētās izglītības programmas: 1) speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem, izglītības programmas kods 21015811; 2) speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, izglītības programmas kods 21015911.

Profesionālās pamatizglītības programmas 1. profesionālā kvalifikācijā: pavāra palīgs, remontstrādnieks, tirdzniecības zāles darbinieks, mājstrādnieks, mājkalpotājs. Profesionālās pamatizglītības programmās uzņem audzēkņus, kuri ieguvuši pamatizglītību, mācoties speciālās pamatizglītības programmās.

Skola nodrošina: bezmaksas ēdināšanu; internāta pakalpojumus, mācību līdzekļus, apmaksā ceļa izdevumus vai nodrošina nokļūšanu mācību iestādē un dzīvesvietā. Skolā ir iespēja iegūt velosipēda vadītāja apliecību, traktorvadītāja apliecību. T. 64430434, 29492995, www.svekuspecialaskola.lv.

GULBĪŠA SKOLAS SALIDOJUMS š.g. 25. augustā

Reģistrēšanās no plkst. 16:30
Svētku koncerts plkst. 18:00
Atmiņu mirkli skolas telpās
Svētku balle plkst. 22:00

Mīļi gaidīti skolas absolventi, bijušie un esošie skolotāji un darbinieki.

Dalības maksa – ziedojums 3,- eiro

Informācija pa telefoniem 64471790, 20229822

Gulbenes ev.lut. baznīcā

14.jūlijā plkst. 13.00 – Taize lūgšana
14.00 – 18.00 trīs lekciju cikls “Kristietis šodien”
Lektors - mācītājs Romāns Kurpnieks-Logins
Pēc katras lekcijas - jautājumu, tēja, kafija

18.30 – SLAVĒŠANA kopīgās dziesmās
15.jūlijā plkst. 10.00 – baznīcas 175 gadu jubilejas dievkalpojums. Muzikālie priekšnesumi - Jolanta Kalniņa (soprāns) un Aija Ziņģīte (erģeles)